Indicação nº ___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  Partido  PV,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Vander  de  Jesus

Maciel,  Secretário Municipal de Serviços Urbanos, que

viabilize,  em  caráter  de  urgência,  o  serviço  de

manutenção e troca das lâmpadas dos postes de iluminação

pública,  localizados  na  Avenida  Nossa  Senhora  da

Consolação, cep 29.301-080, no bairro Vila Rica, neste

Município.

Justificativa

Esta  solicitação  justifica-se  a  pedido  dos
moradores, tendo em vista que as lâmpadas encontram-se
muito  fracas.  A  escassez  de  iluminação  pública  nessa
avenida  está  colocando  em  risco  a  segurança  dos
moradores,  dificultando  a  visibilidade  e  facilitando
ocorrências de roubos, furtos, entre outros.

Pelo  motivo  exposto,  é  que  requeiro  da
municipalidade uma atenção especial nesta indicação.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 15 de Setembro de 2020.

Brás Zagotto
Vereador PV

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-09-15T08:41:04-0300